
ОБЩИНА РАКОВСКИ, ОБЛАСТ ПЛОВДИВ
п .к4150  пл. България, тел. 03151/2260. факс: 031512361, e-mail: oa@ rakovski.bg

З А П О В Е Д

..........
гр.Раковски

На основание чл.32, ал.1, чл.31, ал.1, т. 1 от Закона за администрацията, в 
изпълнение на Заповед № РД 20-115/16.11.2016 год. на Областен управител на област 
Пловдив, във връзка с проведено заседание на Общинска епизоотична комисия- 
Раковски на 18.11.2016 год., на което са приети мерки за предпазване и недопускане на 
заболяването Инфлуенца /грип/ по птиците H5N1 на територията на община Раковски,

Н А Р Е Ж Д А М :

Гл. инспектор по „Здравеопазване на животните в община Раковски:

1 .Да организира извършването на съвместни проверки с представители на 
орнитоложките дружества, ловно-рибарските дружества и на държавните лесничейства 
за наличие на болни или умрели диви мигриращи синантропни птици и вземане на 
проби. .

2. Извършва постоянен ветеринарномедицински контрол за спазване на мерките за био- 
сигурност в птицевъдните обекти на територията на община Раковски.
3. Извършва периодични клинични прегледи и сондажни вирусологични изследвания 
на домашни птици.
4. Извършва засилен контрол на пазара за птици.

Собствениците на птицевъдни обекти и „задни дворове“, в които се отглеждат птици 
само за лични нужди:
1 .Да не допускат излизането на птиците извън дворовете си.
2. Да не допускат контакт между птици, живеещи в дивата природа и домашни птици.
3. Да съхраняват в закрити помещения фуража, с който изхранват птиците.
4.Да създадат условия за разделно отглеждане на домашни патици и гъски от други 
домашни птици;
5. Да уведомят незабавно обслужващия обекта ветеринарен лекар или кмета на 
населеното място при отклонение в здравословното състояние на отглежданите птици 
или смъртност.

mailto:oa@rakovski.bg


Настоящата заповед да се сведе до знанието на кметовете на населени места, както 
и на ангажираните по изпълнението на приетите мерки институции, така и на 
населението от община Раковски.

Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на Божидар Стрехин -  зам. Кмет на 
община Раковски.

ПАВЕЛ ГУДЖЕ 
КМЕТ НА ОБЩ

Гл. експерт „Екология“


